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Objeto: Contratar la compra de materiales de formación para los cursos de producción agropecuaria y conservación de recursos naturales y 
animación turística del programa articulación con la media técnica y los cursos de sistemas, estética y manualidades del programa atención a 
población desplazada del centro para la biodiversidad y el turismo del amazonas- SENA REGIONAL AMAZONAS. 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

O e a: Se recibieron dos (02) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO OFERTA NÚMERO DE 
HOJAS 

DORA LILIA
CUELLAR  

NA 
CUELLAR 

C.0 20.352.854 $15.518.200 
Nro. 1-2018- 001319— se 
recibió 03-05-2018 Hora 

9:45 am. 
Primera Ventaseis (26) 

folios 

CIMAC 
REPRESENTACIONE 

S.A.S 
901009464-3 $ 17.712.200 

Nro. 1-2018-001297- se 
recibió 02/05/2018 Hora 

9:29 am 
Segundo 

folios  

Diecinueve (19)  

Presupuesto Oficial: Dieciocho millones doscientos cincuenta y siete mil ochocientos cincuenta pesos m/cte, Según CDP No. 2218 del 25 de abril de 
2018, expedido por la oficina de presupuesto 

DEPENDENCIA PROGRAMA RUBRO DESCRIPCION VALOR 

ARTICULACION CON LA MEDIA MATERIALES PARA 
951711 TECNICA C-3603-1300-1-0-2040424 FORMACION PROFESIONAL 8.000.000,00 
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951710  
ATENCION A POBLACION 

DESPLAZADA C-3602-1300-5-0-2040424 
MATERIALES PARA 

FORMACION PROFESIONAL 10.257.850,00  
TOTAL 18.257.850,00  

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: DORA LILIANA CUELLAR CUELLAR PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X ADMITIDA 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
Cuenta los precios del mercado 'contemplados eñ el estudio' Previo, y se encontró 
que 	el 	total 	de 	la 	propuesta 	es 	menor 	al 	presupuesto, 	se 	verificó 
matemáticamente 	la 	propuesta, 	se 	verificaron 	los 	precios 	unitarios 	y 	las 
cantidades requeridas, inclusive los valores por programas están dentro del 
rango establecido en la invitación pública. Se toma sor admitida. 

2. Verificación Técnica. X ADMITIDA Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que coincide con la 
invitación 

3. Experiencia. X CUMPLE 
Allega experiencia relacionada con el SENA Regional Amazonas que suman $ 
61'804.422 debidamente firmados contrato No. 000152-2015 por lo tanto es 
admitida. 

4. Verificación Jurídica X ADMITIDA 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos 
y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las causales de 
rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad económica 
contemple la realización de negocios jurídicos de los bienes a adquirir. 	A 
continuación el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE 
Presentada la oferta el representante legal como persona natural. 
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4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil 

X CUMPLE  Allega Certificado de existencia y representación legal con fecha de expedición 
3 de mayo de 2018. 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Los códigos están relacionados directamente con el objeto contractual: 4664 y 
4761. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el 
29 de noviembre del 2005 bajo matricula número 10310 

4.5 RUT X CUMPLE 
Allega RUT y anexos con fecha de generación 31-10-2017 y los códigos 4664 y 
4761 corresponden a actividades económicas directamente relacionadas con el 
objeto a contratar. 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado 
como persona natural. Anexa certificado. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 
4.8 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes judiciales. Anexa certificado. 
4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Acreditación de encontrarse a paz y 
salvo en el pago de aportes a los 
sistemas de salud, riesgos profesionales, 
pensiones y aportes a las cajas de 
compensación familiar, ICBF y SENA, 
contratación de aprendices cuando a ello 
haya lugar, mediante certificación 
expedida por el representante legal o 
revisor fiscal cuando este exista. 

X CUMPLE Anexa acreditación de pago de aportes, firmada por el representante Legal de 
fecha 03 de mayo de 2018 

4.11 	Copia de planilla integrada de 
se.uridad social del mes vigente 

X CUMPLE Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social Nro. 8735055239 
correspondiente al mes de abril de 2018 como persona natural. 

4.12 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

N/A Aplica solo para personas jurídicas 

4.13 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Última con hologramas. 

4.14 Certificación bancaria 
	 11:1 	 

CUMPLE No Allega Certificación bancaria solamente aporta autorización para consignar 
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RESULTADO VERIFICACIÓN 
HABILITADO. 

Se recomienda contratar con la oferta evaluada, subsanó en termino el día 
08 de mayo de 2018, mediante radicado N° 1-2018-001372, lo 
correspondiente al numeral 4.14 cumpliendo así con los requisitos exigidos 
en la Invitación Pública CBTA 007 de 2018. 

   

Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los 09 días del mes de mayo del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

s- @_ 

DIANA PATRICIA ZAPATA CARDENAS 
Cargo. Profesional Grado 09 — Líder AGROSENA 

LILIANA PATRICIA MARTINEZ TORRES 
Apoyo para verificación de requisitos jurídicos 
Contratista - Abogada contratación y Convenios 
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